

Investitor: Primaria Dobrogea Veche
Obiect: DRUM DE ACCES SPRE DOBROGEA VECHE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia str.Pocrovsk-Victoriei				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			97,68 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	740,00	97,68
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			139,86 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	740,00	139,86
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			824,60 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	691,76	824,60
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			795,48 69,86
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	116,43	69,86
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	389,14	79,00
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	356,77	434,90
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	740,00	31,08
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	650,00	167,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	662,96	9,94
5	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2			1 193,69 232,86

1	2	3	4	5	6	7
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	116,43	232,86
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	241331700 0100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	20,00	910,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	942,11	49,93
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Se exclude nisipul bitumat și oțelul)	m2			252,96 6,99
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	116,43	6,99
	111100010 001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 621,20	228,59
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	650,00	5,13
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	650,00	5,13
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
7	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtura asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2			1 193,69 232,86
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	2,0000	116,43	232,86
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	20,00	0,90
	241331700 0100	Emulsie de bitum cationică cu rupere rapidă	kg	45,5000	20,00	910,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	942,11	49,93
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Se exclude nisipul bitumat și oțelul)	m2			198,76 5,82
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	116,43	5,82
	111100010 001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 928,45	181,27
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	650,00	3,44
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	650,00	3,44
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatră spartă de 10 cm	m2			57,14 3,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	116,43	3,69
	141112220 16601	Piatră spartă 20-40 mm	m3	0,1260	356,77	44,95
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	740,00	2,60
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	662,96	0,64
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	438,20	4,82
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	650,00	0,29
		2. Reparatia podetului				
10	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			54,50 16,63
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	116,43	16,63
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	740,00	17,77
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	942,11	12,87
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	528,13	7,23
11	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 278,91 277,09
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,3800	116,43	277,09
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	446,59	5 001,82
12	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			261,97 261,97
	931006001 9901	Chesonier	h-om	2,2500	116,43	261,97
13	RpDC04 B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatatie si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi	m			364,74 43,08
	712301100 0200	Betonist	h-om	0,3700	116,43	43,08
	288111600 2721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	215,00	0,77
	121212121 2121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	294052000 7684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	202,07	74,76
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	662,96	245,30
14	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			849,59 640,36
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	116,43	465,72
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	116,43	174,64

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	250,00	87,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	202,07	70,73
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	250,00	50,00
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			129,24 129,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	116,43	129,24
16	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			55,80 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	871,66	55,80
17	TsC54C	Strat de fundatie din amestec fr.0-63 mm	m3			698,44 115,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	142110220 0068.063	Amestec de agregate din roci de calcar fr.0-63mm	m3	1,1500	350,15	402,67
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
18	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (TS 100-25-3 = 1 buc)	m3			10 979,95 931,44
	931006001 9930	Muncitor	h-om	8,0000	116,43	931,44
	266612280 0561	Tuburi din beton armat TS 100-25-3	m3	1,0000	9 157,50	9 157,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
19	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri, (ST-10 = 1 buc, ST4 - 2 buc)	m3			8 382,13 378,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,2500	116,43	378,40
	266310210 0000	Beton	m3	0,2100	2 010,00	434,75
	266612280 0564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	7 060,17	7 271,98
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,6600	450,00	297,00
20	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			298,83 65,67

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,5640	116,43	65,67
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	38 650,00	179,24
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 650,00	12,75
	268211220 56811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	25 000,00	41,18
21	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			1 040,43 135,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1600	116,43	135,06
	232032260 00361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	38 650,00	270,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 650,00	12,74
	268213260 1800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	258,00	621,83
22	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			234,86 232,86
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	116,43	232,86
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 126,42 1 026,92
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	116,43	1 026,92
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	202,07	2 099,50
24	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri la iesirea podetului	m3			1 333,68 323,68
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,7800	116,43	323,68
	141112220 1001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	1 000,00	1 010,00
25	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Umplutura)	100 m3			1 648,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	803,81	1 648,00
		3. Montarea bordurilor				
26	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			0,00 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	803,81	
27	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t			92,40

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km				0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	871,66	92,40
28	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			743,28
						115,27
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	116,43	115,27
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	389,14	447,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			328,61
						78,01
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	116,43	17,46
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	116,43	60,54
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 010,00	90,45
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,54	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	508,61	4,58
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	146,67	147,40

Intocmit

(Vasiliev Grigore)

(funcția, semnătura)

Verificat

(SA Drumuri Balti)

(funcția, semnătura)